



Holmgaard Holding A/S

CVR-nr. 42 35 91 14

Årsrapport

2012/13

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2013

Kurt Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2012 - 30. juni 2013	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holmgaard Holding A/S Københavnsvej 170 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 42 35 91 14
	Stiftet: 12. juni 1972
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
	41. regnskabsår
Bestyrelse	Hanna Holmgaard Nielsen Erik Holmgaard Nielsen Henriette Holmgaard Nielsen Henrik Holmgaard Nielsen Anton Holmgaard Nielsen
Direktion	Erik Holmgaard Nielsen Hanna Holmgaard Nielsen
Revision	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i entreprenøraktiviteter, investering og udlejning af ejendomme, drift af landbrugsejendomme samt investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 2.669.844 kr. mod 795 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2012/13 kr.	2011/12 kr.
Bruttofortjeneste	7.830.132	5.778.653
1 Personaleomkostninger	-1.893.773	-1.892.727
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.556.750	-2.492.712
Resultat før finansielle poster	3.379.609	1.393.214
Andre finansielle indtægter	56.615	54.846
Andre finansielle omkostninger	-350.355	-257.997
Resultat før skat	3.085.869	1.190.063
2 Skat af årets resultat	-416.025	-395.000
Årets resultat	2.669.844	795.063
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	1.669.844	0
Disponeret fra overført resultat	0	-704.937
Disponeret i alt	2.669.844	795.063

Balance 30. juni

Aktiver		2013	2012
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	132.138.099	115.338.057
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	515.876	697.747
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>132.653.975</u>	<u>116.035.804</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>132.653.975</u>	<u>116.035.804</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.343.803	1.174.203
	Tilgodehavende selskabsskat	132.975	330.000
	Andre tilgodehavender	161.019	277.215
	Periodeafgrænsningsposter	182.717	179.976
	Tilgodehavender i alt	<u>1.820.514</u>	<u>1.961.394</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.189.537	2.189.537
	Værdipapirer i alt	<u>2.189.537</u>	<u>2.189.537</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.050.772</u>	<u>877.787</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.060.823</u>	<u>5.028.718</u>
	Aktiver i alt	<u>146.714.798</u>	<u>121.064.522</u>

Balance 30. juni

	2013	2012
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Passiver		
Egenkapital		
5 Aktiekapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	111.601.665	109.931.822
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.500.000
Egenkapital i alt	<u>113.101.665</u>	<u>111.931.822</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.275.000	2.918.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.275.000</u>	<u>2.918.000</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	9.687.200	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.687.200	0
Kortfristet del af langfristet gæld	312.800	0
Gæld til pengeinstitutter	2.345.922	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	251.201	135.000
Anden gæld	16.597.027	4.974.640
Periodeafgrænsningsposter	1.143.983	1.105.060
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.650.933	6.214.700
Gældsforpligtelser i alt	<u>30.338.133</u>	<u>6.214.700</u>
Passiver i alt	<u>146.714.798</u>	<u>121.064.522</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Nærtstående parter		

Noter

	2012/13 kr.	2011/12 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.873.872	1.872.902
Andre omkostninger til social sikring	19.901	19.825
	1.893.773	1.892.727
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	59.025	0
Årets regulering af udskudt skat	357.000	395.000
	416.025	395.000
	30/6 2013 kr.	30/6 2012 kr.
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2012	137.680.901	136.692.047
Tilgang i årets løb	19.174.921	988.854
Kostpris 30. juni 2013	156.855.822	137.680.901
Nedskrivninger 1. juli 2012	-22.342.844	-20.050.333
Årets af-/nedskrivninger	-2.374.879	-2.292.511
Nedskrivninger 30. juni 2013	-24.717.723	-22.342.844
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013	132.138.099	115.338.057
Ejendomsvurdering 1. oktober 2012	148.250.000	129.550

Noter

	30/6 2013 kr.	30/6 2012 kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2012	2.476.845	2.446.747
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>30.098</u>
Kostpris 30. juni 2013	<u>2.476.845</u>	<u>2.476.845</u>
Nedskrivninger 1. juli 2012	-1.779.098	-1.578.897
Årets af-/nedskrivninger	<u>-181.871</u>	<u>-200.201</u>
Nedskrivninger 30. juni 2013	<u>-1.960.969</u>	<u>-1.779.098</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013	<u>515.876</u>	<u>697.747</u>
5. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. juli 2012	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Aktiekapitalen 500.000 kr. sammensættes således: 25 A-aktier a multipla 5.000 kr. 75 B-aktier a multipla 5.000 kr.		
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2012	109.931.821	110.636.759
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.669.844</u>	<u>-704.937</u>
	<u>111.601.665</u>	<u>109.931.822</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2012	1.500.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.500.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>1.500.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.500.000</u>

Noter

			30/6 2013 kr.	30/6 2012 kr.
8. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/6 2013 kr.	Gæld i alt 30/6 2012 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	312.800	8.426.155	10.000.000	0
	312.800	8.426.155	10.000.000	0

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.000 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2013 udgør 32.365 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er deponeret ejerpantebreve på i alt 14.000 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets faste ejendomme til regnskabsmæssig værdi 29.230 t.kr.

Til sikkerhed for opfyldelse af indgået ejendomshandel er stillet bankgaranti på 12.225 t.kr.

Likvide midler 10.051 t.kr. er doponeret i forbindelse med optagelse af kreditforeningslån og ejendomshandel. alancedagen udgør:

10. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Direktør Erik Holmgaard Nielsen, Frederiksborgvej 447, Gerdrup, 4000 Roskilde

Advokat Hanna Holmgaard Nielsen, Frederiksborgvej 447, Gerdrup, 4000 Roskilde
